



Tlf.: 96 56 17 00  
hirtshals@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havnegade 18  
DK-9850 Hirtshals  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MARINESHAFT PROPERTIES A/S**

**PIER II 8, 9850 HIRTSHALS**

**ÅRSRAPPORT**

**2015**

**2. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. marts 2016**

---

**Knud Andersen**

**CVR-NR. 35 52 42 07**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                  |       |
| Selskabsoplysninger.....                    | 2     |
| <b>Erklæringer</b>                          |       |
| Ledelsespåtegning.....                      | 3     |
| Den uafhængige revisors erklæringer.....    | 4     |
| <b>Ledelsesberetning</b>                    |       |
| Ledelsesberetning.....                      | 5     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> |       |
| Anvendt regnskabspraksis.....               | 6-7   |
| Resultatopgørelse.....                      | 8     |
| Balance.....                                | 9     |
| Noter.....                                  | 10-11 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                          |   |
|--------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>         | MarineShaft Properties A/S<br>Pier II 8<br>9850 Hirtshals<br><br>CVR-nr.: 35 52 42 07<br>Stiftet: 21. oktober 2013<br>Hjemsted: Hjørring<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>        | Anders Jensen, Formand<br>Knud Andersen<br>Peder Næsborg  |
| <b>Direktion</b>         | Knud Andersen   |
| <b>Revision</b>          | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Havnegade 18<br>9850 Hirtshals  |
| <b>Pengeinstitut</b>     | Spar Nord Bank A/S<br>Østergade 8<br>9800 Hjørring  |
| <b>Generalforsamling</b> | Ordinær generalforsamling afholdes 15. marts 2016 på selskabets adresse.  |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning og handel med fast ejendom, samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet der i 2015 er påvirket af forbedrings- og vedligeholdelsesomkostninger på ejendommen, er som forventet.

Kapitalen er i regnskabsåret reetableret ved tilskud fra moderselskabet på 1.000 tkr.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|  | Note | 2015<br>kr.       | 2014<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOTAB.....</b>                  |      | <b>-244.640</b>   | <b>-288.643</b>   |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -589.507          | -609.700          |
| <b>DRIFTSRESULTAT.....</b>             |      | <b>-834.147</b>   | <b>-898.343</b>   |
| Andre finansielle indtægter.....       |      | 2                 | 2                 |
| Andre finansielle omkostninger.....    | 1    | -323.567          | -416.797          |
| <b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>          |      | <b>-1.157.712</b> | <b>-1.315.138</b> |
| Skat af årets resultat.....            | 2    | 271.418           | 309.849           |
| <b>ÅRETS RESULTAT.....</b>             |      | <b>-886.294</b>   | <b>-1.005.289</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                   |                   |
| Anvendt af tidligere års overskud..... |      | -886.294          | -1.005.289        |
| <b>I ALT.....</b>                      |      | <b>-886.294</b>   | <b>-1.005.289</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2015<br>kr.       | 2014<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger.....                         |          | 11.348.620        | 11.258.059        |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>3</b> | <b>11.348.620</b> | <b>11.258.059</b> |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender.....     |          | 47.500            | 47.500            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>4</b> | <b>47.500</b>     | <b>47.500</b>     |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>11.396.120</b> | <b>11.305.559</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 126.791           | 0                 |
| Udskudt skatteaktiv.....                         |          | 104.829           | 95.376            |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 0                 | 113.000           |
| Tilgodehavende selskabsskat.....                 |          | 261.965           | 214.473           |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 23.961            | 23.796            |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>517.546</b>    | <b>446.645</b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>517.546</b>    | <b>446.645</b>    |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>11.913.666</b> | <b>11.752.204</b> |
| <b>PASSIVER</b>                                  |          |                   |                   |
| Selskabskapital.....                             |          | 500.000           | 500.000           |
| Overført overskud.....                           |          | 608.417           | 494.711           |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                          | <b>5</b> | <b>1.108.417</b>  | <b>994.711</b>    |
| Gæld til pengeinstitutter.....                   |          | 163.693           | 7.491.700         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....    |          | 295.565           | 66.491            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....           |          | 9.633.139         | 2.814.382         |
| Anden gæld.....                                  |          | 712.852           | 384.920           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>      |          | <b>10.805.249</b> | <b>10.757.493</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                    |          | <b>10.805.249</b> | <b>10.757.493</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                             |          | <b>11.913.666</b> | <b>11.752.204</b> |
| Eventualposter mv.                               | 6        |                   |                   |
| Ejerforhold                                      | 7        |                   |                   |

## NOTER

|   | 2015<br>kr.     | 2014<br>kr.                                   | Note |
|---|-----------------|---|------|
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>               |                 |   |      |
| Tilknyttede virksomheder.....                       | 155.013         | 69.656  | 1    |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 168.554         | 347.141                                       |      |
|   | <b>323.567</b>  | <b>416.797</b>                                |      |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |                 |   |      |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | -261.965        | -214.473                                      | 2    |
| Regulering af udskudt skat.....                     | -9.453          | -95.376                                       |      |
|   | <b>-271.418</b> | <b>-309.849</b>                               |      |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     |                 |   |      |
|   |                 | Grunde og<br>bygninger                        | 3    |
| Kostpris 1. januar 2015.....                        |                 | 11.662.756                                    |      |
| Tilgang.....  |                 | 676.518                                       |      |
| <b>Kostpris 31. december 2015.....</b>              |                 | <b>12.339.274</b>                             |      |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....           |                 | 404.697                                       |      |
| Årets afskrivninger .....                           |                 | 585.957                                       |      |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b> |                 | <b>990.654</b>                                |      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b> |                 | <b>11.348.620</b>                             |      |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                    |                 |   |      |
|   |                 | Lejededpositum og<br>andre<br>tilgodehavender | 4    |
| Tilgang.....  |                 | 47.500  |      |
| <b>Kostpris 31. december 2015.....</b>              |                 | <b>47.500</b>                                 |      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b> |                 | <b>47.500</b>                                 |      |

**NOTER**
**Note**
**Egenkapital**
**5**

|  | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>overskud | I alt            |
|--|----------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015.....            | 500.000              | 494.711              | 994.711          |
| Tilskud fra moderselskab.....              |                      | 1.000.000            | 1.000.000        |
| Forslag til årets resultatdisponering..... |                      | -886.294             | -886.294         |
| <b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>  | <b>500.000</b>       | <b>608.417</b>       | <b>1.108.417</b> |

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

|                                       | 2015<br>kr.    | 2014<br>kr.    |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Selskabskapital</b>                |                |                |
| Selskabskapitalen er fordelt således: |                |                |
| Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr..... | 500.000        | 500.000        |
|                                       | <b>500.000</b> | <b>500.000</b> |

**Eventualposter mv.**
**6**
**Kautions:**

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. Mellemværenderne udgør pr. 31. december 2015 i alt 10.543 tkr.

**Lejeaftale:**

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende pladsleje på havnen i Hirtshals. Lejemålet har en uopsigelsesperiode på 6 måneder. Den samlede pladsleje i denne periode udgør 98 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MarineShaft Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Ejerforhold**
**7**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

MarineShaft Holding A/S

Pier II nr. 8

9850 Hirtshals